
 

     
Ministero dell’istruzione, 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 
 

           Al personale ata 
          All’Albo on line 
          Al sito web della scuola 
          Agli atti 
                
 OGGETTO: Determina avviso di selezione rivolto al personale interno per il reclutamento di un 
ESPERTO COLLAUDATORE per le attrezzature acquistate per il progetto Pon di cui ai Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
CUP: J99J21009060006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione, 
 
VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 
e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353 di approvazione delle graduatorie relative all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”, 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0042550 del Ministero dell’Istruzione di autorizzazione del progetto, 
 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
  
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 
VISTE  le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 7206 del 4/11/2021 relativo la progetto in oggetto  per un 
importo di € 58.367,29; 
 
VISTA  la scheda dei costi per il singolo modulo relativa al progetto e in particolare quella relativa alle “Voci di 
costo – collaudo/regolare esecuzione” il cui importo è pari a € 305,55 
 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002175 - 15/03/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



 

     
Ministero dell’istruzione, 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

VISTA   la necessità da impiegare tra il personale interno o tra il personale di altra istituzione scolastica, 
n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore  

VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l ’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020; 

VISTO   il CCNL scuola; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da             
    specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità 
di trattamento; 

DETERMINA 
 
Di indire un avviso di selezione interna finalizzato al reclutamento di un ESPERTO COLLAUDATORE per le 
attrezzature acquistate per il progetto 13.1.2A-FESRPONLO-2021-795 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. 
 

 
L’impegno orario complessivo è di max. 13 ore da svolgere oltre il proprio orario ordinario di servizio e in ogni 
caso solo ad attivazione del modulo per un compenso lordo stato pari a max € 305,55. 
 

Il compenso verrà erogato solo per le ore effettivamente svolte e per ogni modulo concluso e solo dopo 
l’erogazione del relativo finanziamento e consegna di report finale delle ore svolte documentabili con l’apposito 
gestionale di rilevazione presenze orarie. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Nico Rinaldi 

 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002175 - 15/03/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2022-03-15T11:17:07+0100
	RINALDI NICO




